
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BALANDŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 519 „DĖL VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014–2020 

METŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Valstybinį atliekų tvarkymo 2014–2020 metų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 150 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„150. Iki 2016 metų įdiegus suplanuotus mišrių komunalinių atliekų mechaninio 

biologinio apdorojimo ar mechaninio apdorojimo įrenginius, po rūšiavimo likusios ir 

perdirbti netinkamos energinę vertę turinčios komunalinės atliekos galėtų būti naudojamos 

energijai gauti atliekoms deginti skirtuose įrenginiuose, kurių pajėgumai sudarys iki 

540 tūkst. tonų komunalinių atliekų per metus. Po rūšiavimo likusias netinkamas pakartotinai 

panaudoti ir perdirbti energinę vertę turinčias komunalines atliekas, įskaitant kietąjį atgautąjį 

kurą, bus galima naudoti energijai gauti atliekoms deginti skirtuose įrenginiuose Klaipėdoje, 

Vilniuje ir Kaune.“ 

2. Pakeisti 177 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„177. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos gali būti naudojamos 

atliekų prevencijai skatinti, trūkstamiems atliekų perdirbimo ir pakartotinio panaudojimo 

pajėgumams sukurti ir esamiems modernizuoti, po rūšiavimo likusių netinkamų perdirbti 

energinę vertę turinčių komunalinių atliekų deginimo pajėgumams Vilniuje ir Kaune sukurti, 

valstybės, savivaldybių institucijų ir įmonių darbuotojų kvalifikacijai tobulinti. Europos 

Sąjungos ir nacionalinės paramos lėšomis būtų galima sutvarkyti sukauptą senąjį komunalinių 

nuotekų valymo dumblą (turintį netipinių naujam dumblui savybių).“ 

3. Pakeisti 292 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„292. Planą įgyvendinančios institucijos, pasibaigus biudžetiniams metams, iki kitų 

metų vasario 1 d. teikia Aplinkos apsaugos agentūrai ataskaitas, kaip vykdomos Plano 

įgyvendinimo 2014–2020 metų priemonės. Ataskaitose pateikiama praėjusių metų 

informacija, įskaitant tęstines priemones, taip pat nurodomos priežastys, kodėl priemonės 

neįgyvendintos.“ 

4. Pakeisti 294 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„294. Aplinkos ministerija kasmet iki birželio 1 d. organizuoja viešą Plano pasiekimų 

ataskaitos pristatymą valstybinį atliekų tvarkymą reguliuojančioms institucijoms ir kitiems 

atliekų tvarkymo sistemos dalyviams. Aplinkos apsaugos agentūra kasmet iki birželio 1 d. 

savo interneto svetainėje www.gamta.lt skelbia, kaip vykdomos Plano įgyvendinimo 

priemonės. 

5. Pakeisti 2 priedo „Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano 

įgyvendinimo priemonių planas“ 2.2.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.gamta.lt/


 

 

2 

2.2.1. įrengti 

komunalinių 

atliekų 

naudojimo 

energijai gauti 

pajėgumus 

Vilniuje ir Kaune 

2020 metai UAB „Lietuvos 

energija“ įsteigtos 

bendrovės: Vilniaus 

mieste – UAB 

„Vilniaus 

kogeneracinė 

jėgainė“, Kauno 

mieste – UAB 

„Kauno kogeneracinė 

jėgainė“,  

Aplinkos ministerija 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšos, kitos lėšos 

320 900 000  

 

6. Pripažinti netekusiu galios 2 priedo „Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų 

plano įgyvendinimo priemonių planas“ 5.4.4 papunktį. 

 

7. Pakeisti 2 priedo „Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano 

įgyvendinimo priemonių planas“ 2.5.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

2.5.1. parengti 

komposto, 

raugo, 

pagamintų iš 

biologiškai 

skaidžių atliekų, 

kokybės 

reikalavimus 

(kriterijus) ir 

naudojimo 

rekomendacijas 

2018 metai Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 

Respublikos žemės 

ūkio ministerija 

(toliau – Žemės 

ūkio ministerija) 

– – 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Navickas

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BALANDŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 519 „DĖL
VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014–2020 METŲ
PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-28 Nr. 297
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-03 15:59:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-04 13:39:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis  Navickas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-03 16:04:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-04 13:39:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-04 11:51:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-04 13:39:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-04 13:38:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-04 13:39:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.23

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-04-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7766e4e137f411e884a388
48fe3ec9e2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-04-06 01:26:00 TAIS


